Angie Vega
1998 Bogota, Colombia

Angie Vega es una artista visual formada en la Facultad
de Artes ASAB en Bogot3, su trabajo invita a escudriiar
en la memoria para reconectarse con lugares, personas y
objetos, desde donde construye metaforas y
reminiscencias a partir de representaciones que
comprenden y, al mismo tiempo, cuestionan los lugares y
las maneras como se habitan; una mirada muy personal
gue como un fantasma nos cuenta la historia de una casa
popular que va cambiando con el trascurrir del tiempo y
de las generaciones que la habitan. Vestigios y
escombros van quedando contenidos como fragmentos
de memoria de aquellas relaciones tejidas en aquellos
lugares que habitamos o dejamos de habitar.

Estudios

Maestra en Artes Plasticas y Visuales, Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Otros estudios

*Curso de dibujo en Academia de Artes Fabula.
*Pintura y dibujo con Andrés Alarcén.

*Pintura clasica con Carlos Aguirre.

*Dibujo clasico con César Meza.

*Mezzotinta con Raul Pineda.

*Qvarantine Events con Phil Hale, Edward Povey, Henrik Uldalen.

Exhibiciones

2024 THE COLLECTOR'’S Eichholtz Gallery
HOUSE
2024 NARRATIVAS DE UN Galeria Carlos
TODO Orozco
2024 NUEVOS REALISMOS Adrian lbafiez
Galeria
2024 POP UP N2 103 THE ART DOME

MIAMI

MEDELLIN

BOGOTA

BOGOTA

USA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA



2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

PINTELA

OBSERVAR-CONSERVAR

EUDAIMONIA

12 SALON ARTE JOVEN

HIPERSTICIONES

MEMORIES OF THE
FUTURE

MIRADA INTERIOR

RECUERDOS DE UN
HOGAR

PIGMENTOS

GUERREROS

SORORIDAD

COSAS DE CASA

MIRADAS
RECOMENDADAS

EXPERIMENTOS CON EL

DIBUJIO

CUERPO Y TERRITORIO

BIENNALE

INTERNATIONALE DE

GRAVURE

LO QUE SE ALCANCE A

CARGAR

Biblioteca San Juan
Bosco

Adrian lbanez
Galeria

Museo de Arte
Contemporaneo
de Bogota

Club el Nogal
ArtviceCosulting

193 Gallery

Museo de Arte
Contemporaneo
Primer Depdsito

Galeria el Garaje

Galeria Proceso
Club el Nogal
Arte y conexion

Facultad de Artes
ASAB

Galeria
Christopher
Paschall

Montenegro Art
Projects

Museo de Arte del
Tolima

Ecole d'art Janine
Haddad.

Club el Nogal

MOSQUERA

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA
BOGOTA

PARIS

GUANAJUATO

BOGOTA

BOGOTA
BOGOTA
BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

IBAGUE

SARCELLES

BOGOTA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA
COLOMBIA

FRANCIA

MEXICO

COLOMBIA

COLOMBIA
COLOMBIA
COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

FRANCIA

COLOMBIA



2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018

2017

TESIS 2021

GRABADO SOBRE
RUEDAS

PRIMAVERA

MONOCROMA

LINEA, PAPEL Y TIJERA

TERRITORIOS BOGOTA

THE HUMAN
DIMENSION IN LATIN
AMERICAN ART

FIGURACION
COLOMBIANA

ENTRE LA RESISTENCIA
Y RESILIENCIA

DECIMO SALON DE
ARTE JOVEN

OFICIO DOMINANTE

FIGURACION
COLOMBIANA,ENTRE
LA RESISTENCIA Y
RESILIENCIA

LOS BOCETOS DE
RICARDOS MOROS
URBINA

VII CONCURSO DE
PINTURA FIGURATIVA

ELLAS

CONVOCATORIA
LORENZO JARAMILLO

LITOGRAFIA VIVA

BIG

Museo de Arte
Contemporaneo

Galeria Espacio
Alterno

Instituto de
Cultura y Turismo

Galeria Proceso

Museo de Arte
Contemporaneo
Primer Depdsito

Galeria el Garaje
Miami
International Fine

Arts

Museo de Arte
Contempordneo
Primer Depdsito

Caja Real

Club el Nogal

Galeria el Garaje

Galeria Ramon
Alva de la Canal

Archivo de Bogota

Alcaldia de
Tocancipa

Galeria el Garaje

Facultad de Artes
ASAB

Facultad de Artes
ASAB

Galeria Zona L

BOGOTA

BOGOTA

CAJICA

BOGOTA

GUANAJUATO

BOGOTA

MIAMI

GUANAIJUATO

SAN LUIS
POTOSI
BOGOTA

BOGOTA

XALAPA

BOGOTA

TOCANCIPA

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

MEXICO

COLOMBIA

USA

MEXICO

MEXICO

COLOMBIA

COLOMBIA

MEXICO

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA



2017 CONVOCATORIA Facultad de Artes
LORENZO JARAMILLO ASAB

2016 COLOMBIA, IDENTIDAD Galeria Zona L
Y PAZ

2016 SALON Facultad de Artes
INTERUNIVERSITARIO ASAB

2016 A TRAVES DEL DIBUJO Museo de Artes

Graficas
Premios

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

BOGOTA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

Primer puesto Convocatoria Lorenzo Jaramillo, Facultad de Artes ASAB, 2018.
Primer puesto VIl Concurso de Pintura Figurativa, Alcaldia de Tocancipa, 2018.
Premio del publico, Décimo salén de arte joven, Club el Nogal, Bogota 2019.



