Angie Vega 1998 Bogotá, Colombia

Angie Vega es una artista visual formada en la Facultad de Artes ASAB en Bogotá, su trabajo invita a escudriñar en la memoria para reconectarse con lugares, personas y objetos, desde donde construye metáforas y reminiscencias a partir de representaciones que comprenden y, al mismo tiempo, cuestionan los lugares y las maneras como se habitan; una mirada muy personal que como un fantasma nos cuenta la historia de una casa popular que va cambiando con el trascurrir del tiempo y de las generaciones que la habitan. Vestigios y escombros van quedando contenidos como fragmentos de memoria de aquellas relaciones tejidas en aquellos lugares que habitamos o dejamos de habitar.



Estudios

Maestra en Artes Plásticas y Visuales, Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Otros estudios

- *Curso de dibujo en Academia de Artes Fábula.
- *Pintura y dibujo con Andrés Alarcón.
- *Pintura clásica con Carlos Aguirre.
- *Dibujo clásico con César Meza.
- *Mezzotinta con Raúl Pineda.
- *Qvarantine Events con Phil Hale, Edward Povey, Henrik Uldalen.

Exhibiciones

2024	THE COLLECTOR'S HOUSE	Eichholtz Gallery	MIAMI	USA
2024	NARRATIVAS DE UN TODO	Galería Carlos Orozco	MEDELLÍN	COLOMBIA
2024	NUEVOS REALISMOS	Adrián Ibáñez Galería	BOGOTÁ	COLOMBIA
2024	POP UP № 103	THE ART DOME	BOGOTÁ	COLOMBIA

2024	PINTELA	Biblioteca San Juan Bosco	MOSQUERA	COLOMBIA
2024	OBSERVAR-CONSERVAR	Adrián Ibáñez Galería	BOGOTÁ	COLOMBIA
2023	EUDAIMONIA	Museo de Arte Contemporáneo de Bogotá	BOGOTÁ	COLOMBIA
2023	12 SALÓN ARTE JOVEN	Club el Nogal	BOGOTÁ	COLOMBIA
2023	HIPERSTICIONES	ArtviceCosulting	BOGOTÁ	COLOMBIA
2023	MEMORIES OF THE FUTURE	193 Gallery	PARIS	FRANCIA
2023	MIRADA INTERIOR	Museo de Arte Contemporáneo Primer Depósito	GUANAJUATO	MÉXICO
2022	RECUERDOS DE UN HOGAR	Galería el Garaje	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	PIGMENTOS	Galería Proceso	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	GUERREROS	Club el Nogal	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	SORORIDAD	Arte y conexión	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	COSAS DE CASA	Facultad de Artes ASAB	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	MIRADAS RECOMENDADAS	Galería Christopher Paschall	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	EXPERIMENTOS CON EL DIBUJO	Montenegro Art Projects	BOGOTÁ	COLOMBIA
2022	CUERPO Y TERRITORIO	Museo de Arte del Tolima	IBAGUÉ	COLOMBIA
2021	BIENNALE INTERNATIONALE DE GRAVURE	École d'art Janine Haddad.	SARCELLES	FRANCIA
2021	LO QUE SE ALCANCE A CARGAR	Club el Nogal	BOGOTÁ	COLOMBIA

2021	TESIS 2021	Museo de Arte Contemporáneo	BOGOTÁ	COLOMBIA
2021	GRABADO SOBRE RUEDAS	Galería Espacio Alterno	BOGOTÁ	COLOMBIA
2021	PRIMAVERA	Instituto de Cultura y Turismo	CAJICÁ	COLOMBIA
2021	MONOCROMA	Galería Proceso	BOGOTÁ	COLOMBIA
2021	LÍNEA, PAPEL Y TIJERA	Museo de Arte Contemporáneo Primer Depósito	GUANAJUATO	MÉXICO
2021	TERRITORIOS BOGOTÁ	Galería el Garaje	BOGOTÁ	COLOMBIA
2020	THE HUMAN DIMENSION IN LATIN AMERICAN ART	Miami International Fine Arts	MIAMI	USA
2020	FIGURACIÓN COLOMBIANA	Museo de Arte Contemporáneo Primer Depósito	GUANAJUATO	MÉXICO
2020	ENTRE LA RESISTENCIA Y RESILIENCIA	Caja Real	SAN LUIS POTOSI	MÉXICO
2019	DÉCIMO SALÓN DE ARTE JOVEN	Club el Nogal	BOGOTÁ	COLOMBIA
2019	OFICIO DOMINANTE	Galería el Garaje	BOGOTÁ	COLOMBIA
2019	FIGURACIÓN COLOMBIANA,ENTRE LA RESISTENCIA Y RESILIENCIA	Galería Ramón Alva de la Canal	XALAPA	MÉXICO
2018	LOS BOCETOS DE RICARDOS MOROS URBINA	Archivo de Bogotá	BOGOTÁ	COLOMBIA
2018	VII CONCURSO DE PINTURA FIGURATIVA	Alcaldía de Tocancipá	TOCANCIPÁ	COLOMBIA
2018	ELLAS	Galería el Garaje	BOGOTÁ	COLOMBIA
2018	CONVOCATORIA LORENZO JARAMILLO	Facultad de Artes ASAB	BOGOTÁ	COLOMBIA
2018	LITOGRAFÍA VIVA	Facultad de Artes ASAB	BOGOTÁ	COLOMBIA
2017	BIG	Galería Zona L	BOGOTÁ	COLOMBIA

2017	CONVOCATORIA LORENZO JARAMILLO	Facultad de Artes ASAB	BOGOTÁ	COLOMBIA
2016	COLOMBIA, IDENTIDAD Y PAZ	Galería Zona L	BOGOTÁ	COLOMBIA
2016	SALÓN INTERUNIVERSITARIO	Facultad de Artes ASAB	BOGOTÁ	COLOMBIA
2016	A TRAVÉS DEL DIBUJO	Museo de Artes Gráficas	BOGOTÁ	COLOMBIA

Premios

- Primer puesto Convocatoria Lorenzo Jaramillo, Facultad de Artes ASAB, 2018.
- Primer puesto VII Concurso de Pintura Figurativa, Alcaldía de Tocancipá, 2018.
- Premio del público, Décimo salón de arte joven, Club el Nogal, Bogotá 2019.